

حفاظت آتشی آپارتمان



Kalmar kommun
BRANDKÅREN

حفاظت آتشسوزی

دستگاه اعلام خطر آتشسوزی



دستگاه اعلام خطر آتشسوزی شانس شما را برای خروج از آپارتمان هنگام بروز آتشسوزی افزایش می دهد. دستگاه اعلام خطر آتشسوزی بایستی در سقف بیرون اطاق خواب نصب شود. اگر تجهیزات الکترونیکی مانند تلفن همراه خود را در اطاق خواب شارژ می کنید بایستی در اطاق خواب نیز یک دستگاه اعلام خطر آتشسوزی نصب شود. بایستی در هر طبقه حداقل دستگاه اعلام خطر آتشسوزی وجود داشته باشد. اگر آپارتمان از 60 مترمربع بزرگتر باشد بایستی چندین دستگاه اعلام خطر آتشسوزی وجود داشته باشد. مسئولیت وجود باتری دارای نیرو در دستگاه اعلام خطر آتشسوزی با خود شماست. آیا در خانه شما دستگاه اعلام خطر آتشسوزی وجود ندارد؟ با صاحبخانه تماس بگیرید تا یک دستگاه اعلام خطر آتشسوزی دریافت کنید.



شیوه تست کردن دستگاه اعلام خطر آتشسوزی

برای تست کردن دستگاه دکمه ای را که روی همه دستگاهها وجود دارد، فشار دهید. دکمه را چند ثانیه در حالت فشرده نگه دارید. اگر دستگاه بوق نزد باتری آنرا تعویض کنید. دستگاه اعلام خطر آتشسوزی را مرتباً، مثلاً اگر مسافرت بوده آید و هنگام اولین یکشنبه پیشباز کریسمس (första advent) تست کنید. فراموش نکنید و دستگاه را هر از گاهی با جاروبرقی تمیز کنید.

یادآوری جهت تست کردن دستگاه اعلام خطر آتشسوزی

شبکه فعالان علیه آتشسوزی به منظور افزایش تعداد دستگاه اعلام خطر آتشسوزی که صحیح کار می کنند می تواند یک پیامک یادآوری برای تست کردن دستگاه برای شما ارسال کند. در وبسایت www.skyddadigmotbrand.se می توانید به آسانی فاصله زمانی ارسال پیامک یادآوری را برای خود تعیین کنید.



دستگاه آتش خاموش کن دستی

سازمان آتشنشانی توصیه می کند که حداقل یک دستگاه آتش خاموش کن پودری 6 کیلوگرمی در خانه داشته باشید که حداقل استاندارد کارایی آن (A 233 BC43) باشد. کلبه بیلاقی نیز خانه مسکونی محسوب می شود. در اتومبیل، اتوکاروان، کاروان یدک، قایق و مشابه آن یک دستگاه آتش خاموش کن پودری 2 کیلوگرمی توصیه می شود. دستگاه آتش خاموش کن دستی را می توان از فروشگاههای تجهیزات آتشنشانی و مراکز بزرگ خرید یا فروشگاههای مصالح ساختمانی خریداری کرد.



پتوی آتشنشانی

پتوی آتشنشانی برای خانه خوب است. از آن می توانید برای خاموش کردن آتش لباس یا خاموش کردن آتش های مختصر از طریق خفه کردن آتش استفاده کنید.



تایمر و دستگاه حفاظت اجاق گاز

فراموش کردن بستن اجاق گاز آسان اتفاق می افتد و بسیاری از آتشسوزی ها از اجاق خوراکی شروع می شوند. روی اجاق گاز چیزی نگذارید و عادت کنید همیشه کنترل کنید اجاق خاموش باشد. ترجیحاً روی دستگاههای برقی تایمر نصب کنید تا اگر فراموش کردید دستگاه را خاموش کنید، جریان برق پس از مدتی قطع شود. یک دستگاه حفاظت اجاق گاز اگر دود ایجاد شود یا اجاق بیش از اندازه داغ شود اجاق گاز را خاموش می کند. توجه! دستگاه حفاظت اجاق گاز بایستی توسط صاحبخانه نصب شود.

Foto:
Johan Eklund

شیوه استفاده از یک دستگاه آتش خاموش کن دستی به شرح زیر است:

ضامن دستگاه را بکشید و جدا کنید



دستگاه را در سطح پایین
مقاب آتش بگیرید
دستگاه را بطرف آتش
بگیرید.



دستگیره را بطرف پایین فشار دهید



ایمنی خود و همسایگان تان را افزایش دهید

هر سال در محدوده آشنشانی کالمار حدود 32 آتشسوزی خانگی رخ می دهد. برای کنترل میزان حفاظت آتشسوزی در خانه خود این فهرست موارد را بخوانید. اگر در مورد حفاظت آتشسوزی سوالی دارید با کمال میل می توانید با سازمان آشنشانی شماره تلفن 10 75 45-0480 تماس بگیرید.

پیشگیری از آتشسوزی

کبریت ها و فندک ها را از دسترس کودکان دور نگهدارید.

هرگز وقتی در خانه نیستید یا خوابیده اید ماشین لباسشویی، دستگاه خشک کن، ماشین ظرفشویی یا مشابه آنرا روشن نگذارید.

چربی و روغن در حرارت زیاد آتش می گیرند. وقتی چیزی سُرُخ یا سوخاری می کنید بایستی یک درپوش نزدیک دستتان باشد تا بتوانید آتش را خفه کنید. هرگز از آب استفاده نکنید.

غذائی که بسوزد یا ته بگیرد از علل عادی بروز آتشسوزی است. فیلتر هواکش آشپزخانه را مرتباً تمیز کنید که چرب نباشد.

هرگز شمع روشن را به حال خود رها نکنید و فراموش نکنید که شمع هایی را که روشن کرده اید خاموش کنید. هرگز جاشمعی ها را با مواد آتشگیر تزیین نکنید، مثلاً یقه های پارچه ای یا خزه و امثال آن به جاشمعی اضافه نکنید.

اشیاء آتشگیر را در بالکن یا تراس خانه نگهداری نکنید چون خطر آتشسوزی عمدی و راکت های آتشبازی که اشتباهاً به آنها اثابت کنند وجود دارد.

از وسایل برقی که سیم یا پریز آنها صدمه دیده استفاده نکنید.

وقتی از دستگاه شارژ، قهوه جوش، سشوار و امثال آن استفاده نمی کنید سیم آنرا از برق بکشید.

هرگز در رختخواب یا جای دیگری که ممکن است خوابتان ببرد سیگار نکشید.

برای نجات خود برنامه ریزی کنید

ادارات دولتی شما را موظف می کنند که در خانه در هر طبقه حداقل یک دستگاه اعلام خطر آتشسوزی داشته باشید. باتری دستگاه را به موقع تعویض کنید.

به شما همچنین توصیه می شود که یک دستگاه آتش خاموش کن پودری 6 کیلوگرمی داشته باشید.

از قرارداد اشياء در راهرو پلکان و راهروها خودداری کنید. بخاطر داشته باشید که اگر اتفاقی بیفتد راهرو راه خروج اضطراری شماست.

← اگر آتشسوزی شروع شود ...

اگر آتشسوزی شروع شود ...

نجات دهید



... در آپارتمان خود

سعی کنید آتش را خاموش کنید. اگر نمی‌توانید، درب اتاقی را که در آن آتشسوزی شده ببندید و سعی کنید از آپارتمان بیرون بروید. اگر اتاق را دود گرفته، زیر سطح دود بخیزید، نزدیک کف اتاق معمولاً هوا تازه‌تر است. اگر بخار دود یا آتشسوزی نمی‌توانید از درب آپارتمان خارج شوید، روی بالکن بروید یا یک پنجره را باز کرده کمک بخواهید. وقتی بخاطر آتشسوزی می‌خواهید ساختمان را ترک کنید هرگز از آسانسور استفاده نکنید.

... در آپارتمان همسایه:

اگر در راهرو پلکان دود وجود دارد، در آپارتمان خود بمانید تا سازمان آتشنشانی آتش را خاموش کند یا اطلاعیه دیگری بدهد. درب اصلی آپارتمان به راهرو پلکان باید بسته باشد. آپارتمان شما مانند یک سلول ضد آتش در مقابل دود آتش از 30 تا 60 دقیقه مقاومت می‌کند. طی این مدت سازمان آتشنشانی آتش را خاموش کرده و شما را از محل خارج خواهد کرد.

ن دیگران را خبر کنید



افراد دیگری را که در نزدیکی هستند خبر کنید تا آنها هم بتوانند خود را نجات دهند. سعی کنید آرامش خود را حفظ کنید. بخاطر داشته باشید که کودکان ممکن است خود را زیر تخت یا در کمد و گنج پنهان کنند.

به آتشنشانی خبر دهید



وقتی خود و خانواده تان در محل ایمنی هستید به شماره تلفن اضطراری 112 تلفن کنید و خبر دهید. اطلاعات سریعی در مورد حادثه، اینکه از کجا زنگ می‌زنید و چه کسی هستید، ارائه کنید.

خاموش کنید



سپس می‌توانید سعی کنید خودتان آتش را خاموش کنید، ولی ریسک غیرضروری نکنید! ماده آتش خاموش کن را به گداختگی آتش بباشید نه به شعله‌های آن. هرگز روی یا در مجاورت سیمهای برق ماده آتش خاموش کن نباشید. اگر قابلمه آتش بگیرد آتش را با یک درب قابلمه خفه کنید، هرگز روی آن آب نریزید! اگر تلویزیون آتش گرفت، سیم برق را از پریز بکشید و آتش را با دستگاه آتش خاموش کن دستی یا با ریختن آب روی آن خاموش کنید.

این بروشور توسط سازمان آتشنشانی "یوته بوری" بزرگ تدوین و توسط سازمان آتشنشانی کالمار ویرایش شده است.



Kalmar brandkår
Box 150, 391 21 Kalmar

Kaggensgatan 39
0480-45 75 10
0480-45 75 00
raddning@kalmar.se
www.kalmar.se/brand

آدرس مراجعه:
تلفن مرکزی:
تلفاکس:
ایمیل:
وبسایت: